２０２５年度　運営委員会 議事録 11 月（11月8日) 2025.．11．配布配信

　■出席者　　□欠席者　　▲途中退席者　　△遅刻者 敬称略

■　鷹尾　会長 ■佐藤(昇) ■峯下 □國松 ■花澤 ■菅 △北濃

■　大畑　副会長部長 副部長 部長 副部長 部長 副部長

■　宗政　書記

□　菊池　会計

■　渡邉　監査役 ■三枝委員(企画防犯防災) （ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ）

■佐々木（企画ｲﾍﾞﾝﾄ） □深谷　　■篠崎　　□

11 名　＋１名 　　班長会は、11  月 15  日 １8：3０～ 於：　第一自治会館
配布資料：

１．運営委員会 ・のぞみ野祭り連合アンケート(116回答＋峯下班追加４回答、計１２０回答)➡渡邉監査役(連合会計)へ

・芋煮会実施計画書（レク部長より）

❶ 運営委員会　　　　開始１８：３０ー２０：００

❷ NO.6ステーション相談　　　　　２０：００－２０：３０　　（会長、北濃班長）

＊立替精算：会長、菅部長

＊防犯カメラ助成（小川さん分）申請ｼｰﾄ、助成金受領書　➡　菊池会計へ

【以下、運営委員会　連絡、協議、相談、意見交換】

❶ 連絡事項（会長より）
　１）連合の祭りアンケート回収　116回答+追加４＝120回答/746　回答率：16%

　２）会館コピー機（連合管理対象品）　2026.1時点で現契約終了だけでなく、保守期間切れにて新機種新契約必要となる

・連合にて新機種新契約検討決定し、現契約期限までに新機種と入れ替えになる予定

・2025年度コピー料金は連合負担としたが、機種変更新契約に伴い、従来の各自治会負担に戻すこととなった

　3)「いけいけネット、箱型ステーション」に関し、旧来のネット使用継続中のNO>6　　NO.43利用者から「いけいけ」導入の

　　要望があり、NO.43については、利用者間での意見調整を実施することとし、その進捗様子見とした。

　　NO.6については、委員会後、利用者の一人である北濃班長と状況確認相談し、現（花澤さん作製）ステーションの保守維持管理

　　を花澤さんにお任せお願いの現状から、自治会としての管理に移行する方向で当面対応する、とした。

❷ 芋掘り報告と「芋煮会」実施要領競技（レク部長）
　１）芋掘り：　10/26  11/2の２日間で、運営委委員、班長有志で実施。　一般の参加者は11/2　佐藤宅ご家族

　２）芋煮会（11/23）実施要領（レク部長）確認　➡11/15班長会で役割担当他最終確認とする

　　　・前日調理担当、当日設営/運営担当案確認：：設営メンバーに佐々木/三枝企画防犯リーダ加える

　　　・連合祭り倉庫から借用するもの：　テント４張り＋テーブル（自治会保有分確認後数確定する

　　　・アトラクション：　「餅つき」「焼き芋」の類は外し、別途企画とする　（➡12月？１月？）

　　　　　➡会館内利用しての「防災展示」「防災関連紹介」は、昨年並みで実施の方向で検討する　（大畑副会長）

　　　　　➡「消火器」活用しての消火活動紹介は災対策コーデーネータの協力で実施可否要領検討　（11/9 会長確認中）

　　　　　➡（従来TBC皆さんで協力してくれる、子供達向けゲートボール擬きの実施可否確認する）（11/9 会長確認中）

　　　・雨天時。会館内で「芋煮」提供するバージョンで準備となる

　　　・「受付」：一般来場者がスムーズに受付対応できるよう、昨年の反省も踏まえ、レク部長で取りまとめる

　　　・前日作業は、調理作業のみとし、従来の「引換券」などの作製作業等は無いものとする

❸ 一斉清掃関連 （天候心配の為、以下協議相談決定した）

　・市からの「中止延期」案内放送があった場合：　市の案内放送通り「中止、延期」とする

　・市からの「清掃実施」案内放送があった場合：　以下協議したが、市の案内放送通りとすることとした

　　　　（問題点）　「実施」の案内放送ありながら、のぞみ野で「雨」もありうるため、のぞみ野第一としての判断

　　　するケースもあるのではないか？！　その際、自治会独自判断を入れるかどうか・・・

（協議、意見） ➡春の一斉清掃も、小雨の中での実施に対し、一部住民から「こんな日にやるのか？」との意見もあった

➡のぞみ野第一として「延期」しても、市の回収問題が残る（自主搬送処理で対応できなくはないが）

➡市からの案内放送と違う自治会判断結果の周知には難しい面もあり、混乱させるのではないか

➡市の「実施」案内放送通り実施し、個々人で参加判断してもらうことで十分ではないか

❹ 会館大掃除（大畑管理人、副会長より）
　１）11/9一斉清掃実施の場合：　　　　　　　　　　会館大掃除は、12月班長会(12/20)の午前中に実施

　２）11/9一斉清掃が11/16に延期された場合：　　　会館大掃除は、11/16一斉清掃当日、清掃終了後に実施

　３）11/9  11/16いずれも一斉清掃中止の場合：　　会館大掃除は、12月班長会(12/20)の午前中に実施

　　いずれも来れる方での対応で実施するものとし、1)､3)については、11月班長会で案内し、2)については、事前に班長LINE案内

❺ 会長からのお願いほか：
・利用されている、ゴミステーションの汚破損、気づきの連絡を心掛けるようお願いします、早い対応で長持ち期待

・ゴミステーション補修は誰でも実行期待のものです。当面は、事前に連絡いただけると、やり方、材料など相談可能です

・ときどき住民より「広報」に掲載要望されるケースがあります。今後も掲載記事要望、ネタなど皆さんから提供期待します

・「黒澤組」の後継者・協力者、是非自薦他薦で、「黒澤組」機能が持続されるようお願い致します

レ　ク　部

出
席
者
■ 企画部

総　務　部 環　境　部

＊ｹﾞｽﾄ（ﾎﾞﾗﾝﾃｲｱ
ｸﾞﾙｰﾌﾟ他